
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ
М

Об итогах муниципального этапа областного конкурса 
исследовательских и проектных работ «Экологический патруль»

На основании приказа управления образования и молодежной политики 

«О проведении муниципального этапа областного конкурса исследовательских 

и проектных работ «Экологический патруль» от 31.10.2024 № 633/п (далее - 

Конкурс) приказываю:
1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам проведения 

Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» 

(Марова Н.В.) направить данный приказ в образовательные организации 

Городецкого муниципального округа, принявшие участие в Конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и молодёжной политики Богданову Н.В.

И.о. начальника управления Н.В .Богданова

Богданова Н.В.
8(83161)9 И 23



Приложение
к приказу управления образования

и молодежной политики 
отЛ*^Х<№

Информационная справка 
о проведении муниципального этапа областного конкурса исследовательских 

и проектных работ «Экологический патруль»

С 31 октября 2024 года по 16 апреля 2025 года МБОУ ДО ЦБР «Радуга» 
прошел муниципальный этап областного конкурса исследовательских и проектных 
работ «Экологический патруль» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие следующие образовательные организации 
Городецкого муниципального округа:
МБОУ «Средняя школа № 19 с УИОП»;
МБОУ «Средняя школа № 4»;
МБОУ «Федуринская основная школа»;
МБОУ «Тимирязевская средняя школа.

Всего на Конкурс было представлено 14 работ из 4 образовательных 
организаций Городецкого муниципального округа, количество участников - 16 по 
двум возрастным группам: 1 возрастная группа - обучающиеся 10-13 лет и 2 
возрастная группа - обучающиеся 14-18 лет, в следующих номинациях:
- «Атмосфера»;
- «Почва»;
- «Комплексное исследование»;
- «Гидросфера».

Работы, ставшие победителями и занявшие призовые места на Конкурсе стали 
участниками областного конкурса исследовательских и проектных работ 
«Экологический патруль», который проводится ГБУ ДО «Центр развития 
творчества детей и юношества Нижегородской области» (г. Нижний Новгород, пр. 
Гагарина, д. 100).

Богданова Н.В.
8(83161)9 11 23



Приложение 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
РТйД?fl#а?-! №

Список победителей муниципального этапа областного конкурса 
исследовательских и проектных работ «Экологический патруль»

Номинация: «Атмосфера»
1 возрастная группа (10-13 лет):
1 место - Челышева Софья, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением 
отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;
1 место - Москвичева София, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;
2 место - Барышева Анастасия, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;
2 место - Хрипунова Елизавета, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;

2 возрастная группа (14-18 лет):
1 место - Барышева Ирина, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением 
отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;
коллективная работа
1 место - Терешкин Матвей, Каплин Денис, МБОУ «Средняя школа № 19 
с углубленным изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;
2 место - Пономаренко Анна, Коробова Екатерина, МБОУ «Средняя школа № 19 
с углубленным изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;

Номинация: «Комплексное исследование»
1 возрастная группа (10-13 лет):
1 место - Соловьёва Ксения, МБОУ «Средняя школа № 4», учитель Орехова Тамара 
Григорьевна;

2 возрастная группа (14-18 лет):
1 место - Ребешкина Арианна, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;

Номинация: «Почва»
1 возрастная группа:
1 место - Хрипунова Елизавета, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;



2 место - Москвичева София, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;

2 возрастная группа (14-18 лет):
1 место - Сергеев Никита, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением 
отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;

Номинация: «Гидросфера»
1 возрастная группа (10-13 лет):
1 место - Муравьёва Елизавета, МБОУ «Федуринская основная школа», учитель 
Кожокарь Ольга Дмитриевна;
2 место - Хрипунова Елизавета, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;

2 возрастная группа (14-18 лет):
1 место - Мухина Валерия, МБОУ «Тимирязевская средняя школа», учитель 
Горохова Ольга Евгеньевна;
коллективная работа
1 место - Стрелкин Глеб, Коротков Павел, МБОУ «Тимирязевская средняя школа», 
учитель Маслова Елена Александровна.

Богданова Н.В.
8(83161)9 И 23


